
1 

Magyarhertelend Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

a helyi szociális gondoskodásról szóló 1/2024. (I. 23.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] A szabályozás célja, hogy módosítsa a képviselő-testület Magyarhertelend településen nyújtandó 

települési támogatások körét. 

[2] Magyarhertelend Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában foglalt feladatkörében eljárva, a szociális igazgatásról szóló, többször 

módosított 1993. évi III. tv. 1. §. (2) bekezdés figyelembevételével, 92. § (2) bekezdésében valamint 

a 132. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a következő rendeletet alkotja: 

1. § 

A helyi szociális gondoskodásról szóló 1/2024. (I. 23.) önkormányzati rendelet 22. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„22. § 

(1) Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri meleg 

étkezésről kell gondoskodni, akik önmaguknak, illetve eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti 

jelleggel nem képesek biztosítani. 

(2) Az önkormányzat szociális étkeztetésben részesíti azt az igénylőt, illetve eltartottat is, aki, 

különösen: 

a) kora, 

b) egészségi állapota, 

c) fogyatékossága, 

d) pszichikai betegsége, 

e) szenvedély betegsége, 

f) hajléktalansága, 

g) csekély – a mindenkori nyugdíjminimum két és félszeresét meg nem haladó – jövedelme, 

h) korhatár előtti - öregségi nyugdíjkorhatárt be nem töltött személynek járó - öregségi nyugdíja 

miatt nem képes napi egyszeri étkeztetésről más módon gondoskodni. 

(3) A szociális étkeztetést a Komló Térségi Integrált Szociális Szolgáltató Központ intézménye útján 

látja el.  

(4) Az ellátás iránti kérelmet (11. melléklet) a szolgáltató intézményhez kell benyújtani.. 

(5) Étkeztetési szolgáltatás igénylésére jogosult, ha 

a) az igénylő a településen állandó lakóhellyel rendelkezik, 

b) az ellátás iránti kérelemhez a szükséges orvosi igazolást becsatolja, 

c) az ellátás tervezett igénybevétele előtt legalább két munkanappal benyújtja kérelmét, 

d) az ellátás igénybevételéhez szükséges nyilatkozatokat megteszi,  

e) a megállapodást megköti és 2 készlet ételhordót rendelkezésre bocsát. 



2 

(6) Az étkeztetés társulási megállapodás alapján a Ligeti Mikrotérségi Önkormányzati és Óvodai 

Társulás (a továbbiakban: Szolgáltató) szervezésében valósul meg, a jogosult lakcímére történő 

házhozszállítással, melyről Magyarhertelend község Önkormányzat tanyagondnoka gondoskodik. 

(7) A szociális étkeztetés ellátásért térítési díjat kell fizetni. 

(8) Az intézményi térítési díjat Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete állapítja meg. 

(9) A személyi térítési díjat Komló Térségi Integrált Szociális Szolgáltató Központ vezetője állapítja 

meg. 

(10) A Komló Térségi Integrált Szociális Szolgáltató Központ, mint szolgáltató által nyújtott szociális 

étkeztetés személyi térítési díja: 

a) amennyiben az igénybevevő havi jövedelme nem haladja meg a 91770,- Ft-ot, úgy a jövedelme 

30 %-ának a harmincadrésze a napi térítési díj, 
b) amennyiben az igénybevevő havi jövedelme 91771,- Ft és 109725,- Ft között van, úgy napi 

bruttó 915,- Ft/nap, 

c) amennyiben az igénybevevő havi jövedelme a 109726,- Ft és 138225,- Ft között van, úgy napi 

bruttó 1010,- Ft/nap, 

d) amennyiben az igénybevevő havi jövedelme a 138226,- Ft és 166725,- Ft között van, úgy napi 

bruttó 1135,- Ft/nap, 
e) amennyiben az igénybevevő havi jövedelme 166725,- Ft fölött van, úgy napi bruttó 1230.-

Ft/nap 
f) a közfoglakoztatási jogviszonyban állók személyi térítési díja napi bruttó 230,- Ft. 

(11) Magyarhertelend Község Önkormányzat azon igénybevevő esetén, akiknek a jövedelme nem 

haladja meg a 109.725, - Ft-ot, a személyi térítési díjának 30%-át átvállalja. 

(12) Az ellátás iránti kérelemről a szolgáltató intézmény vezetője dönt.” 

2. § 

Ez a rendelet 2026. március 1-jén lép hatályba.



3 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A rendelet bevezetését követően, annak az alkalmazása során kiderült, hogy a rendelet 

felülvizsgálata, pontosítása, módosítása szükséges. Az elkészült rendelet-tervezet a felülvizsgálat 

során felfedezett hiányosságok rendezését tartalmazza. 


